様式３

　　　年　　月　　日

　岐阜県知事　　様

企業等の名称

代 表 者 名

１．事業所の概要についてご記入ください。

うち女性

　　　　　　　人

　　　　　　　人

実施済
今後

取組みたい
取り組んだ成果・評価

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

対象者数 受診者数
特定保健指導

対象者数
特定保健指導
実施終了者数

ﾒﾀﾎﾞﾘｯｸｼﾝﾄﾞ
ﾛｰﾑ該当者・
予備群の数

特定健診・
特定保健指導

　　　　　人 　　　　　人 　　　　　人 　　　　　人 　　　　　人

□ □

　・従業員に対して経営トップ自ら理念・方針を定期的に伝達

　・従業員に対して定期的にアンケートを実施し理解度を確認

　・自社従業員の健康課題を把握して、取組を実施

過去に優良法人認定された西暦を記入ください。健康経営優良法人
（経済産業省）について

　健康経営優良法人認定の取得歴

あり　　・　　　なし ⇒（ありの場合）

１）健診・保健指導の推進

【自由記載】

　・社内の健康づくりの取組みを評価する体制整備

　・登録証の設置やホームページへの掲載等、健康づくりの取組みの社外への発信

　・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

従
業
員
の
健
康
課
題
の
把
握
と

必
要
な
対
策
の
検
討

　・特定健診・特定保健指導の効果等の情報提供

２．実施した取組みの内容、成果や評価をご記入ください。

健
康
理
念
・
方
針
・
体
制

　・従業員へ定期的に朝礼や全社集会、文書等を通じて通達

常用労働者数
（定期健康診断の対象となる者）

　　　　　　　　　人 　　　　　　　　　人

　・社内の健康づくりを推進する体制整備

医療保険者名
（該当番号を記載）

　1 健保組合（単一） / 2 健保組合（総合） / 3 協会けんぽ / 4 その他（　　            　　）

ぎふ企業健康リーダー氏名

１）従業員の健康の保持・増進について社内向けの明文化・社外への発信

　・従業員（管理職含む）へ研修等で定期的に通達

業種（該当番号を記載）
 1 建設 / 2 製造 / 3 情報通信 / 4 運輸 / 5 卸・小売 / 6 金融・保険 / 7 飲食・宿泊
 8 医療・福祉 / 9 サービス / 10 その他

従業員数

総数 うち男性

　　　　　　　　　人

〒 電話

ＦＡＸ

E-mail

　・保健指導・再診等に要する時間に対する特別休暇付与

　清流の国ぎふ健康経営宣言企業取組状況報告書

　「清流の国ぎふ健康経営推進事業実施要領」第７条の規定により、下記とおり取組状況等を報告します。

記

宣言企業登録番号

所在地

　　　　　　　　　人

実施済
今後

取組みたい
取り組んだ成果・評価

２）がん検診受診の推進

□ □

□ □

□ □

対象者数 受診者数

胃がん

肺がん

大腸がん

子宮頸がん

乳がん

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

　・1日350ｇ以上の野菜摂取の普及 □ □

　・社員食堂や配達弁当等でのヘルシー食の提供 □ □

　・1日マイナス2gの減塩の普及 □ □

　・朝食摂取の働きかけ □ □

　・家族や地域等での共食の働きかけ □ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

３）ストレスチェックの実施

１）食生活の改善に向けた取組み

２）運動機会の増進

３）コミュニケ―ションの促進に向けた取組み

４）病気の治療と仕事の両立支援

【自由記載】

　・ウォーキングイベントの開催歩
数
の

増
加

　・歩数計の配布またはアプリケーションの活用

【自由記載】

　・相談窓口の案内や設置

従
業
員
の
心
と
身
体
の
健
康
づ
く
り
に
向
け
た
具
体
的
対
策

　・食生活改善の情報提供

　・清流の国ぎふ健康・スポーツポイント事業への参加

　・社員と経営陣との交流機会の提供

【自由記載】

運
動
習
慣
の
定
着

　・運動教室の開催

健
康
経
営
の
実
践
に
向
け
た
基
礎
的
な
土
台
づ
く
り

　・掲示板等での健康情報の掲示（月1回以上）

　・社員同士のレクリエーション、サークル等機会の提供や支援

　・食生活の改善に関する研修等の実施

　・スポーツクラブの活用促進（利用補助等）

　・職場におけるレクリエーション・体操の実施

　・相談窓口の案内や設置

　・両立支援に関する休暇体制、勤務制度の整備

【自由記載】

　・外部講師による研修会の実施

【自由記載】

　・ノー残業デーの設定

　・超過勤務時間の削減に対する取組みの実施

　・ハラスメント対策の実施

【自由記載】

項目

対象：50歳以上の常勤従業員（2年/回）

対象：40歳以上の常勤従業員（年1回）

対象：40歳以上の常勤従業員（年1回）

対象：20歳以上の女性常勤従業員（2年/回）

対象：40歳以上の女性従業員（2年/回）

１）管理職又は一般職員に対する教育機会の提供

２）適切な働き方の実現に向けた取組みの実施

従
業
員
の
健
康
課
題
の
把
握
と
必
要
な
対
策
の
検
討

　・がん検診に関する情報提供（市町村が実施するがん検診等を案内等）

　・がん検診費用の会社負担

　・要精検に要する時間に対する特別休暇付与

【自由記載】

　・社員全員を対象としたストレスチェックの実施

【自由記載】

　・食事会や社員旅行等イベントの機会の提供

実施済
今後

取組みたい
取り組んだ成果・評価

□ □

　・女性の健康課題等に関する研修・セミナーの実施 □ □

□ □

　①敷地内全面禁煙の実施

　②敷地内禁煙を実施（屋外に喫煙所等を設置）

　③屋内禁煙を実施（屋内に喫煙専用室等を設置）

　・喫煙や受動喫煙に関する情報提供 □ □

　・喫煙や受動喫煙に関する研修会、セミナー等の実施 □ □

　・禁煙を希望する職員に対する禁煙指導や支援 □ □

性　別 喫煙人数 10-20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 　60歳以上

男　性 喫煙者数

総人数

女　性 喫煙者数

総人数

□ □

　・メンタルヘルスに関する定期的な情報提供 □ □

　・メンタルヘルスに関する研修会の実施 □ □

　・相談窓口の案内や設置 □ □

□ □

　・昼食後の歯磨きの推進 □ □

　・歯科健診受診の推進（受診勧奨、健診費用の会社負担など） □ □

　・歯の健康教室の開催 □ □

□ □

■その他、従業員等の健康づくりに関して取り組んでいることなどありましたらご記入ください。【任意】

①～③のうち
1つを選択

①～③のうち
1つを選択

【自由記載】

３）女性の健康保持・増進

４）受動喫煙対策

【自由記載】

【自由記載】

５）こころの健康の推進

６）歯・口腔の健康の推進

 ■県では、宣言企業の取組みを支援してまいりたいと考えています。
　 どのような支援があれば、従業員等の健康づくりを推進しやすくなるとお考えでしょうか。【任意】

従
業
員
の
心
と
身
体
の
健
康
づ
く
り
に
向
け
た
具
体
的
対
策

【自由記載】

　・子宮頸がん検診、乳がん検診、骨粗鬆症検診等の受診勧奨や支援

　※ご報告ありがとうございます。報告書の提出をもって、「清流の国ぎふ健康経営宣言企業」の登録を1年更新とさせていただきます。